SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TỈNH SÓC TRĂNG

TRƯỜNG THCS VÀ THPT

 HƯNG LỢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 392/TB-THCS&THPTHL Hưng Lợi, ngày 30 tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO

Thông báo về sử dụng phương tiện khi tham gia giao thông

đến trường đối với học sinh

Căn cứ Kế hoạch số 69/KH-BATGT ngày 10/10/2024 của Ban An toàn

giao thông tỉnh về Thực hiện quy định của pháp luật về “Không giao xe cho người

không đủ điều kiện điều khiển phương tiện tham gia giao thông”;

Căn cứ Kế hoạch số 3150/KH-SGDĐT ngày 17/10/2024 của Sở Giáo dục

và Đào tạo tỉnh Sóc Trăng về việc triển khai thực hiện quy định của pháp luật về

“Không giao xe cho người không đủ điều kiện điều khiển phương tiện tham gia

giao thông”.

Nhằm đảm bảo an toàn giao thông, tuân thủ đúng quy định về sử dụng

phương tiện khi tham gia giao thông.

Trường THCS và THPT Hưng Lợi thông báo đến tất cả học sinh và cha mẹ

học sinh (CMHS) như sau:

1. Đối tượng: Tất cả học sinh trường THCS và THPT Hưng Lợi.

2. Nội dung:

- Đối với học sinh dưới 18 tuổi không sử dụng các loại xe: xe máy, xe môtô

(có dung tích xi lanh từ 50cm3 trở lên), xe điện có biển số.

- Khi học sinh chưa đủ 18 tuổi sử dụng các loại xe trên theo quy định, quý

phụ huynh có thể đưa đón học sinh đi học hoặc cho học sinh đi học bằng xe đạp

điện, xe đạp. Học sinh đủ 18 tuổi trở lên khi tham gia giao thông phải có giấy

phép lái xe.

- Học sinh không tụ tập đua xe trái pháp luật, không đi xe hàng ba, bốn,

làm cản trở giao thông…

* Lưu ý: GVCN thống kê phương tiện của học sinh đến trường (theo mẫu)

và phối hợp với cha mẹ học sinh (CMHS) ký cam kết “Không giao xe cho người

không đủ điều kiện điều khiển phương tiện tham gia giao thông”, gửi về PHT2

trước ngày 05/11/2024 để lưu hồ sơ phục vụ công tác kiểm tra.

Trên đây là thông báo về sử dụng phương tiện khi tham gia giao thông đến

trường đối với học sinh của trường THCS và THPT Hưng Lợi năm học 2024-2025.

Tất cả vì mục tiêu an toàn cho con em chúng ta mỗi ngày đến trường. Các em học

sinh và cha mẹ học sinh (CMHS) hãy chấp hành nghiêm các quy định của pháp

2

luật khi tham gia giao thông”. Đề nghị các thành viên có liên quan thực hiện

nghiêm túc kế hoạch này. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc

báo cáo kịp thời với lãnh đạo nhà trường để hỗ trợ giải quyết./.

Nơi nhận:
- HT và các PHT;

- TTCM; TTVP;

- CĐ, ĐTN;

- GVCN các lớp;

- Website trường;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Phạm Thanh Trọng

3

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TỈNH SÓC TRĂNG

TRƯỜNG THCS VÀ THPT

HƯNG LỢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH

Học sinh đi học bằng các phương tiện các nhân

khi tham gia giao thông đến trường

STT Họ và Tên Năm sinh Lớp

Loại xe mô tô,

xe gắn và xe

đạp điện

Chính

khoá

Chéo

buổi

Nơi gửi

xe

1

2

3

……

Hưng Lợi, ngày 05 tháng 11 năm 2024

Giáo viên chủ nhiêm

(Kí, ghi rõ họ tên)

4

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                                                    Hưng Lợi, ngày 07 tháng 10 năm 2024

BẢN CAM KẾT

Về việc “Không giao xe cho người

không đủ điều kiện điều khiển phương tiện tham gia giao thông”

Căn cứ Kế hoạch số 69/KH-BATGT ngày 10/10/2024 của Ban An toàn

giao thông tỉnh về việc thực hiện quy định của pháp luật về “Không giao xe cho

người không đủ điều kiện điều khiển phương tiện tham gia giao thông”.

Tôi tên:……………………….………………………………………..… là

(Cha/mẹ/người giám hộ):……………………………………………..………. của

học sinh:………………….…………………….. hiện đang học lớp:………….tại

trường THCS và THPT Hưng Lợi. Tôi cam kết không giao xe cho con, em mình

khi chưa đủ tuổi điều khiển phương tiện khi tham gia giao thông đến trường, nếu

vi phạm sẽ chịu các hình thức xử lý của Pháp luật và con, em chúng tôi chịu hình

thức kỷ luật của Nhà trường./.

          Người cam kết

         (ký ghi rõ họ tên)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-31T15:19:47+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Phạm Thanh Trọng<pttrong@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-31T15:50:46+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Trường THCS và THPT Hưng Lợi<truongthpthl.sogddt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!